

Uddannelsesudvalget
UDU alm. del - Bilag 70 Den 7. november 2005
Offentligt

Kære Uddannelsesudvalg

Mit navn er Janne Refslund Hansen, og jeg er Merit-studerende på Jydsk Pædagog-Seminarium. Jeg skriver dette brev i håb om, at finansloven ikke vil blive vedtaget i sin nuværende form, hvor deltagerbetalingen på Merit-pædagoguddannelsen bliver sat op til 8000 kr. pr. semester fra og med 2. februar 2006.

Mit argument er, at vi der går på Merit-uddannelsen startede i den formodning om, at de 4500 kr. pr. semester, var det vi skulle kunne have råd til og lægge vores økonomi efter, for at kunne gennemføre uddannelsen. 8000 kr. pr. semester er mange penge for os alle, da vi ikke har regnet med pludselig at skulle finde de ekstra penge midt i et forløb og så oven i købet lige efter jul. Jeg mener ikke at man bare kan gå ind og ændre i deltagerbetalingen for dem som ER startet på uddannelsen og har regnet med at de 4500 kr. var det det ville koste. Det er i orden at informere om det i god tid til dem, som ikke er startet endnu, så de kan tage stilling til, om de vil starte eller ej, men man kan ikke bondefange folk på den måde, når de er startet. Det mener jeg ikke er retfærdigt.

Jeg fik brevet om finanslovens ændring af deltagerbetalingen søndag den 30. oktober kl. 1 om natten efter en lang weekendvagt og var godt træt. Det væltede mig helt omkuld, og jeg fik kun 4 timers søvn den nat, da jeg kom op at skændes med min kæreste, fordi at vi var tæt på at skulle skrive under på en lejlighed, som vi så ikke vidste, om vi havde råd til alligevel, og så op og i skole kl. 6.30. Det føltes bare rigtig tarveligt og frustrerende. Men det er ikke så meget det. Det er retfærdigheden i det og rigtig sørgeligt hvis det ender ud med, at Merit-uddannelsen lukker ned, fordi folk enten ikke har råd til eller ikke vil være med til at fortsætte under disse betingelser.

Vi har alle over 5 års erfaring indenfor det pædagogiske område og er derfor stort set sikret job bagefter, og vi forstår derfor ikke denne pludselige ændring, som kan spolere det hele.

Jeg valgte netop denne uddannelse, fordi at jeg har prøvet at blive fyret 2 gange på grund af nedskæring, og så har jeg desværre været den ufaglærte, som måtte gå først. Det har været rigtig hårdt hver gang, og nu vil jeg gerne føle mig lidt mere sikker på arbejdsmarkedet, selvom man selvfølgelig aldrig kan føle sig helt sikker, men det hjælper med erfaring og uddannelse. Jeg har også næsten ventet et helt år på at kunne starte uddannelsen op igen her i Jylland efter en firing og stoppede derfor også min uddannelse på Roskilde Pædagog-Seminarium af flere årsager. Så det har ikke været andet end en kamp at få lov at gennemføre denne Merit-uddannelse.

Det er svært at være lyttende og nærværende både i skolen og på arbejdet, når man både skal bekymre sig om økonomien, om der er mange elever der springer fra, om kvaliteten af uddannelsen bliver forringet på grund af nedskæringer og fyringer og om denne gode uddannelse lukker på grund af, at det bliver for svært at samle hele hold. Det vil vi alle være rigtig kede af, da vi alle mener og også lærerne, at der er brug for sådan nogle som os. Lærerne nævner tit hvilken fornøjelse det er at komme ind i vores Merit-klasse, fordi at vi har så meget erfaring at komme med, så vi får nogle rigtig gode diskussioner i gang, og det håber vi alle vil fortsætte.

Med venlig hilsen

Janne R. Hansen

Janne Refslund Hansen